[image: ]
                         ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____29.12.2017______                		                                            №______3231______
Г. ВОЛОКОЛАМСК
Об утверждении обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

           В  соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (прилагается).
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Т.В.Ермолаеву.

Глава Волоколамского
муниципального района                Е.В. Гаврилов

                                                                                                                                                                                              Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                главы Волоколамского
                                                                                                                                                                                   муниципального района
                                                                                                                                                                             Московской области
                                                                                                                                                                                от 29.12.2017 № 3231

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ пп
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)

	характеристика
	значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	30.02.12
	Персональный компьютер тип «Ноутбук»

	Диагональ монитора, количество ядер процессора, частота процессора, объем оперативной памяти, объем накопителя, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooih, сетевой интерфейс, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Диагональ монитора – не более 19”, количество ядер процессора – не более 4-х, частота процессора – не более 4-х Ггц, объем оперативной памяти – не более 16 ГБ, объем накопителя – не более 1 ТБ, оптический привод – возможно наличие, модуль Wi-Fi - наличие, модуль Bluetooih - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений.
Предельная цена: 90000 руб.

	2.
	30.02.15.211
	Персональный компьютер тип «Стационарный»

	Тип, диагональ монитора, количество ядер процессора, частота процессора, объем оперативной памяти, объем накопителя, оптический привод,  сетевой интерфейс, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Тип – моноблок системный и монитор, диагональ монитора – не более 24”, количество ядер процессора – не более 4-х, частота процессора – не более 4 Ггц, объем оперативной памяти – не более 16 ГБ, объем накопителя - 1 ТБ, оптический привод - наличие,  сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений.
Предельная цена: 90000 руб.

	3.
	30.02.15.216
	Планшетный компьютер

	Диагональ монитора, объем оперативной памяти, объем встроенного накопителя, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooih, ГЛОНАСС, GPS, поддержка 3G, LTE, встроенные камеры, предельная цена
	Диагональ монитора – не более 10”, объем оперативной памяти – не более 8 ГБ, объем встроенного накопителя – не более 128 ГБ,   модуль Wi-Fi - наличие, модуль Bluetooih - наличие, модуль ГЛОНАСС - наличие, модуль GPS - наличие, поддержка 3G и/или LTE - наличие, встроенная тыловая камера - наличие, встроенная фронтовая камера – наличие. Предельная цена – 30000 руб.

	4.
	30.02.16.121
	Принтер струйный

	Метод печати, цветность печати,  максимальный формат,  предельная цена.
	Метод печати - струйный, цветность печати - цветная,  максимальный формат – А3,  Предельная цена – 60000 руб..

	5.
	30.02.16.122
	Принтер лазерный

	Метод печати, цветность печати,  максимальный формат, скорость печати, разрешение печати, сетевой интерфейс,   предельная цена.
	Метод печати – лазерный/светодиодный, цветность печати - монохромная,  максимальный формат – А4, скорость печати – не более 40 стр./мин, разрешение печати – не более 2400х2400 dpi, сетевой интерфейс Ethernet 100 - наличие,
Предельная цена: 8000 руб..

	6.
	30.02.16.150
	Сканер

	Разрешение сканирования, максимальный формат, скорость сканирования, предельная цена.
	Разрешение сканирования – не более 2400х2400 dpi, максимальный формат – А4, скорость сканирования – не более 60 стр./мин,
Предельная цена: 100000 руб..

	7.
	30.02.16.194
	Многофункциональное устройство формата А4

	Метод печати, разрешение сканирования, цветность печати, максимальный формат, скорость печати, разрешение печати, скорость сканирования, автоподатчик документов, сетевой интерфейс, отправка изображений на e-mail,  предельная цена.
	Метод печати - струйный/лазерный/ светодиодный, разрешение сканирования – не более 2400/2400 dp, цветность печати - монохромная, максимальный формат – А4, скорость печати – не более 70 стр./мин, разрешение печати - 2400/2400 dp, скорость сканирования – не более 60 стр./мин, автоподатчик документов - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100 - наличие, отправка изображений на e-mail – наличие.
Предельная цена: 25000 руб.

	8.
	30.02.16.194
	Многофункциональное устройство формата А3

	Метод печати, разрешение сканирования, цветность печати, максимальный формат, скорость печати, разрешение печати, скорость сканирования, автоподатчик документов, сетевой интерфейс, отправка изображений на e-mail,  предельная цена.
	Метод печати - струйный/лазерный/ светодиодный, разрешение сканирования – не более 2400/2400 dp, цветность печати – цветная/монохромная, максимальный формат – А4, скорость печати – не более 70 стр./мин, разрешение печати - 2400/2400 dp, скорость сканирования – не более 60 стр./мин, автоподатчик документов - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100 - наличие, отправка изображений на e-mail – наличие.
Предельная цена: 60000 руб.

	9.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Тип устройства, поддерживаемые стандарты, метод управления, количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooih, GPS/ГЛОНАС, предельная цена.
	Тип устройства- телефон/смартфон, поддерживаемые стандарты – GSM/UMTS/LTE, метод управления – сенсорный/кнопочный, количество SIM-карт не более 2, поддержка интерфейса Wi-Fi - наличие, поддержка интерфейса Bluetooih – наличие, модуль GPS/ГЛОНАС - наличие, Предельная цена – 100000 руб.

	10
	34.10.22
	Автомобили легковые

	Мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	Мощность двигателя – не более 200, комплектация.
Предельная цена: не более 2,2 млн.руб.

	11
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение – искусственная кожа.
Возможные значения – искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	12
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	Возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель).

	Обычные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа.
Возможные значения – искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	13
	3612.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.д.

	Материал (вид древесины)
	Возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород.

	14
	49.32.12.000
	Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем (автотранспортные услуги)

	Класс автомобиля, предельная цена, тип кузова, мощность двигателя, материал салона, рабочий объем двигателя, снаряженная масса, полная масса, тип коробки передач
	Бизнес класс, седан, лошадиная сила – не более 200, кожа, кубический сантиметр – не менее 3000, килограмм – не более 3500, коробка передач - автоматическая.

image1.png
(2N SR AN )